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UNRAE - Unione Nazionale Rappresentanti Autoveicoli Esteri, è l’Associazione che rappresenta le Case estere 
operanti sul mercato italiano delle autovetture, dei veicoli commerciali e industriali, dei bus e delle caravan e 
autocaravan. L’UNRAE è divenuta  uno dei più validi interlocutori delle Istituzioni ed è oggi la principale fonte di 
informazioni ed analisi del mercato, costituendo un punto di riferimento per tutti gli operatori del settore. Oggi le 
46 Aziende associate – e i loro 61 marchi - rappresentano una realtà economica che registra un fatturato di 41 
miliardi di euro, con un numero di occupati pari a circa 100.000 unità, compresi gli impiegati nelle Reti di vendita 
e nelle officine. 



febbraio      var.        gen./feb.      var.  
2012 2011        %    2012 2011 2012 2011        %    2012 2011

FIAT 25.123 32.121 -21,79 19,23 19,93 53.524 66.549 -19,57 19,95 20,40
FORD 10.596 14.862 -28,70 8,11 9,22 22.446 30.231 -25,75 8,37 9,27
VOLKSWAGEN 11.287 11.296 -0,08 8,64 7,01 22.213 24.259 -8,43 8,28 7,44
CITROEN 7.356 7.515 -2,12 5,63 4,66 15.009 15.651 -4,10 5,60 4,80
LANCIA/CHRYSLER 7.073 7.376 -4,11 5,41 4,58 14.076 14.529 -3,12 5,25 4,45
OPEL 7.062 11.769 -39,99 5,40 7,30 13.552 21.580 -37,20 5,05 6,61
PEUGEOT 6.127 8.128 -24,62 4,69 5,04 12.698 15.449 -17,81 4,73 4,74
TOYOTA 5.731 6.996 -18,08 4,39 4,34 10.640 13.956 -23,76 3,97 4,28
RENAULT 5.191 7.654 -32,18 3,97 4,75 10.206 15.505 -34,18 3,80 4,75
NISSAN 4.701 5.970 -21,26 3,60 3,70 10.023 12.282 -18,39 3,74 3,76
AUDI 3.657 5.724 -36,11 2,80 3,55 8.931 11.991 -25,52 3,33 3,68
ALFA ROMEO 4.041 6.269 -35,54 3,09 3,89 8.433 12.843 -34,34 3,14 3,94
HYUNDAI 4.053 3.632 11,59 3,10 2,25 8.103 7.016 15,49 3,02 2,15
BMW 4.161 4.841 -14,05 3,18 3,00 7.979 8.793 -9,26 2,97 2,70
MERCEDES 3.707 4.307 -13,93 2,84 2,67 7.754 8.551 -9,32 2,89 2,62
CHEVROLET 3.088 2.628 17,50 2,36 1,63 6.059 5.017 20,77 2,26 1,54
DACIA 2.340 1.905 22,83 1,79 1,18 5.182 4.619 12,19 1,93 1,42
KIA 2.374 1.654 43,53 1,82 1,03 4.741 3.303 43,54 1,77 1,01
SMART 1.949 1.932 0,88 1,49 1,20 3.887 4.240 -8,33 1,45 1,30
MINI 1.752 1.518 15,42 1,34 0,94 3.464 2.656 30,42 1,29 0,81
SUZUKI 1.375 2.228 -38,29 1,05 1,38 2.902 4.497 -35,47 1,08 1,38
VOLVO 1.382 1.743 -20,71 1,06 1,08 2.760 3.268 -15,54 1,03 1,00
LAND ROVER 1.120 885 26,55 0,86 0,55 2.422 2.023 19,72 0,90 0,62
SKODA 1.044 1.337 -21,91 0,80 0,83 2.228 2.853 -21,91 0,83 0,87
SEAT 1.070 1.469 -27,16 0,82 0,91 2.164 3.004 -27,96 0,81 0,92
JEEP/DODGE 747 544 37,32 0,57 0,34 1.433 1.043 37,39 0,53 0,32
HONDA 447 1.168 -61,73 0,34 0,72 1.009 2.268 -55,51 0,38 0,70
MITSUBISHI 385 696 -44,68 0,29 0,43 876 1.600 -45,25 0,33 0,49
PORSCHE 319 315 1,27 0,24 0,20 772 759 1,71 0,29 0,23
MAZDA 393 722 -45,57 0,30 0,45 738 1.655 -55,41 0,28 0,51
SUBARU 308 498 -38,15 0,24 0,31 490 920 -46,74 0,18 0,28
DAIHATSU 149 250 -40,40 0,11 0,16 335 684 -51,02 0,12 0,21
JAGUAR 143 117 22,22 0,11 0,07 279 240 16,25 0,10 0,07
SSANGYONG 146 197 -25,89 0,11 0,12 255 334 -23,65 0,10 0,10
LEXUS 79 92 -14,13 0,06 0,06 203 170 19,41 0,08 0,05
DR MOTOR 71 396 -82,07 0,05 0,25 179 944 -81,04 0,07 0,29
INFINITI 24 63 -61,90 0,02 0,04 70 127 -44,88 0,03 0,04
FERRARI 27 60 -55,00 0,02 0,04 69 156 -55,77 0,03 0,05
MASERATI 5 33 -84,85 0,00 0,02 24 67 -64,18 0,01 0,02
LAMBORGHINI 15 4 275,00 0,01 0,00 21 13 61,54 0,01 0,00
TATA 8 74 -89,19 0,01 0,05 17 146 -88,36 0,01 0,04
SAAB 8 113 -92,92 0,01 0,07 14 237 -94,09 0,01 0,07
GREAT WALL 4 47 -91,49 0,00 0,03 8 126 -93,65 0,00 0,04
ASTON MARTIN 1 8 -87,50 0,00 0,00 7 18 -61,11 0,00 0,01
LADA 1 9 -88,89 0,00 0,01 4 20 -80,00 0,00 0,01
MAHINDRA 0 0      - 0,00 0,00 0 1      - 0,00 0,00
ALTRE 21 29 -27,59 0,02 0,02 41 72 -43,06 0,02 0,02

TOTALE MERCATO 130.661 161.194 -18,94 100,00 100,00 268.240 326.265 -17,78 100,00 100,00

Note
I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 29.02.2012

   percentuali     percentualiMARCHE

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA
febbraio 2012



IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA E GRUPPO

     var.        gen./feb.      var.  
2012 2011        %    2012 2011 2012 2011        %    2012 2011

ALFA ROMEO 4.041 6.269 -35,54 3,09 3,89 8.433 12.843 -34,34 3,14 3,94
FERRARI 27 60 -55,00 0,02 0,04 69 156 -55,77 0,03 0,05
FIAT 25.123 32.121 -21,79 19,23 19,93 53.524 66.549 -19,57 19,95 20,40
JEEP/DODGE 747 544 37,32 0,57 0,34 1.433 1.043 37,39 0,53 0,32
LANCIA/CHRYSLER 7.073 7.376 -4,11 5,41 4,58 14.076 14.529 -3,12 5,25 4,45
MASERATI 5 33 -84,85 0,00 0,02 24 67 -64,18 0,01 0,02
Gruppo Fiat 37.016 46.403 -20,23 28,33 28,79 77.559 95.187 -18,52 28,91 29,17
AUDI 3.657 5.724 -36,11 2,80 3,55 8.931 11.991 -25,52 3,33 3,68
LAMBORGHINI 15 4 275,00 0,01 0,00 21 13 61,54 0,01 0,00
SEAT 1.070 1.469 -27,16 0,82 0,91 2.164 3.004 -27,96 0,81 0,92
SKODA 1.044 1.337 -21,91 0,80 0,83 2.228 2.853 -21,91 0,83 0,87
VOLKSWAGEN 11.287 11.296 -0,08 8,64 7,01 22.213 24.259 -8,43 8,28 7,44
Gruppo Volkswagen 17.073 19.830 -13,90 13,07 12,30 35.557 42.120 -15,58 13,26 12,91
CITROEN 7.356 7.515 -2,12 5,63 4,66 15.009 15.651 -4,10 5,60 4,80
PEUGEOT 6.127 8.128 -24,62 4,69 5,04 12.698 15.449 -17,81 4,73 4,74
Gruppo PSA 13.483 15.643 -13,81 10,32 9,70 27.707 31.100 -10,91 10,33 9,53
FORD 10.596 14.862 -28,70 8,11 9,22 22.446 30.231 -25,75 8,37 9,27
CHEVROLET 3.088 2.628 17,50 2,36 1,63 6.059 5.017 20,77 2,26 1,54
OPEL 7.062 11.769 -39,99 5,40 7,30 13.552 21.580 -37,20 5,05 6,61
Gruppo GM 10.150 14.397 -29,50 7,77 8,93 19.611 26.597 -26,27 7,31 8,15
DACIA 2.340 1.905 22,83 1,79 1,18 5.182 4.619 12,19 1,93 1,42
RENAULT 5.191 7.654 -32,18 3,97 4,75 10.206 15.505 -34,18 3,80 4,75
Gruppo Renault 7.531 9.559 -21,22 5,76 5,93 15.388 20.124 -23,53 5,74 6,17
HYUNDAI 4.053 3.632 11,59 3,10 2,25 8.103 7.016 15,49 3,02 2,15
KIA 2.374 1.654 43,53 1,82 1,03 4.741 3.303 43,54 1,77 1,01
Gruppo Hyundai 6.427 5.286 21,59 4,92 3,28 12.844 10.319 24,47 4,79 3,16
MERCEDES 3.707 4.307 -13,93 2,84 2,67 7.754 8.551 -9,32 2,89 2,62
SMART 1.949 1.932 0,88 1,49 1,20 3.887 4.240 -8,33 1,45 1,30
Gruppo Daimler 5.656 6.239 -9,34 4,33 3,87 11.641 12.791 -8,99 4,34 3,92
BMW 4.161 4.841 -14,05 3,18 3,00 7.979 8.793 -9,26 2,97 2,70
MINI 1.752 1.518 15,42 1,34 0,94 3.464 2.656 30,42 1,29 0,81
Gruppo BMW 5.913 6.359 -7,01 4,53 3,94 11.443 11.449 -0,05 4,27 3,51
TOYOTA 5.731 6.996 -18,08 4,39 4,34 10.640 13.956 -23,76 3,97 4,28
LEXUS 79 92 -14,13 0,06 0,06 203 170 19,41 0,08 0,05
Gruppo Toyota 5.810 7.088 -18,03 4,45 4,40 10.843 14.126 -23,24 4,04 4,33
INFINITI 24 63 -61,90 0,02 0,04 70 127 -44,88 0,03 0,04
NISSAN 4.701 5.970 -21,26 3,60 3,70 10.023 12.282 -18,39 3,74 3,76
Gruppo Nissan 4.725 6.033 -21,68 3,62 3,74 10.093 12.409 -18,66 3,76 3,80
SUZUKI 1.375 2.228 -38,29 1,05 1,38 2.902 4.497 -35,47 1,08 1,38
VOLVO 1.382 1.743 -20,71 1,06 1,08 2.760 3.268 -15,54 1,03 1,00
JAGUAR 143 117 22,22 0,11 0,07 279 240 16,25 0,10 0,07
LAND ROVER 1.120 885 26,55 0,86 0,55 2.422 2.023 19,72 0,90 0,62
Gruppo Jaguar Land Rover 1.263 1.002 26,05 0,97 0,62 2.701 2.263 19,35 1,01 0,69
HONDA 447 1.168 -61,73 0,34 0,72 1.009 2.268 -55,51 0,38 0,70
MITSUBISHI 385 696 -44,68 0,29 0,43 876 1.600 -45,25 0,33 0,49
PORSCHE 319 315 1,27 0,24 0,20 772 759 1,71 0,29 0,23
MAZDA 393 722 -45,57 0,30 0,45 738 1.655 -55,41 0,28 0,51
SUBARU 308 498 -38,15 0,24 0,31 490 920 -46,74 0,18 0,28
DAIHATSU 149 250 -40,40 0,11 0,16 335 684 -51,02 0,12 0,21
SSANGYONG 146 197 -25,89 0,11 0,12 255 334 -23,65 0,10 0,10
DR MOTOR 71 396 -82,07 0,05 0,25 179 944 -81,04 0,07 0,29
TATA 8 74 -89,19 0,01 0,05 17 146 -88,36 0,01 0,04
SAAB 8 113 -92,92 0,01 0,07 14 237 -94,09 0,01 0,07
GREAT WALL 4 47 -91,49 0,00 0,03 8 126 -93,65 0,00 0,04
ASTON MARTIN 1 8 -87,50 0,00 0,00 7 18 -61,11 0,00 0,01
LADA 1 9 -88,89 0,00 0,01 4 20 -80,00 0,00 0,01
MAHINDRA 0 0     - 0,00 0,00 0 1     - 0,00 0,00
ALTRE  21 29 -27,59 0,02 0,02 41 72 -43,06 0,02 0,02

TOTALE MERCATO 130.661 161.194 -18,94 100,00 100,00 268.240 326.265 -17,78 100,00 100,00
Note
I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 29.02.2012

febbraio 2012

   percentuali     percentualiMARCHE febbraio



TOTALE MERCATO

n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 FIAT PANDA 10.003 1 FIAT PANDA 20.451
2 FIAT PUNTO 7.050 2 FIAT PUNTO 15.624
3 LANCIA YPSILON 4.548 3 LANCIA YPSILON 9.697
4 VOLKSWAGEN POLO 3.753 4 FORD FIESTA 7.595
5 FORD FIESTA 3.600 5 CITROEN C3 7.485
6 VOLKSWAGEN GOLF 3.527 6 FIAT 500 7.480
7 CITROEN C3 3.376 7 VOLKSWAGEN GOLF 6.996
8 TOYOTA YARIS 3.170 8 VOLKSWAGEN POLO 6.704
9 ALFA ROMEO GIULIETTA 2.748 9 ALFA ROMEO GIULIETTA 5.730
10 FORD FOCUS 2.748 10 FORD FOCUS 5.610

n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 FORD FOCUS 2.583 1 FIAT PUNTO 5.694
2 VOLKSWAGEN GOLF 2.541 2 FORD FOCUS 5.128
3 FIAT PUNTO 2.351 3 VOLKSWAGEN GOLF 4.841
4 CITROEN C3 2.206 4 ALFA ROMEO GIULIETTA 4.539
5 ALFA ROMEO GIULIETTA 2.148 5 FORD C-MAX 4.140
6 FORD C-MAX 2.022 5 NISSAN QASHQAI 3.840
7 VOLKSWAGEN POLO 1.910 7 CITROEN C3 3.818
8 OPEL ASTRA 1.831 8 VOLKSWAGEN POLO 3.322
9 NISSAN QASHQAI 1.755 9 OPEL ASTRA 3.114
10 FIAT FREEMONT 1.573 10 FORD FIESTA 3.065

% diesel su tot. mercato 55,75 % diesel su tot. mercato 55,41

Elaborazioni ANFIA/UNRAE su dati del CED - Infrastrutture e Trasporti al 29/02/2012

DIESEL

TOP TEN - FEBBRAIO 2012
IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA



n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 FORD FOCUS 2.583 1 FIAT PUNTO 5.694
2 VOLKSWAGEN GOLF 2.541 2 FORD FOCUS 5.128
3 FIAT PUNTO 2.351 3 VOLKSWAGEN GOLF 4.841
4 CITROEN C3 2.206 4 ALFA ROMEO GIULIETTA 4.539
5 ALFA ROMEO GIULIETTA 2.148 5 FORD C-MAX 4.140
6 FORD C-MAX 2.022 5 NISSAN QASHQAI 3.840
7 VOLKSWAGEN POLO 1.910 7 CITROEN C3 3.818
8 OPEL ASTRA 1.831 8 VOLKSWAGEN POLO 3.322
9 NISSAN QASHQAI 1.755 9 OPEL ASTRA 3.114
10 FIAT FREEMONT 1.573 10 FORD FIESTA 3.065

n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 FIAT PANDA 6.189 1 FIAT PANDA 12.185
2 FIAT PUNTO 3.090 2 FIAT PUNTO 6.934
3 LANCIA YPSILON 3.078 3 LANCIA YPSILON 6.645
4 TOYOTA YARIS 2.323 4 FIAT 500 6.381
5 FIAT 500 2.090 5 TOYOTA YARIS 4.016
6 VOLKSWAGEN POLO 1.625 6 FORD FIESTA 3.503
7 SMART FORTWO 1.620 7 CITROEN C3 3.495
8 FORD FIESTA 1.559 8 SMART FORTWO 3.171
9 NISSAN MICRA 1.124 9 VOLKSWAGEN POLO 2.992
10 CITROEN C3 1.102 10 NISSAN MICRA 2.220

n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 OPEL CORSA 872 1 OPEL CORSA 1.889
2 FIAT PUNTO 758 2 FIAT PUNTO 1.411
3 FIAT PANDA 617 3 FIAT PANDA 1.104
4 LANCIA YPSILON 567 4 FORD FIESTA 1.027
5 FORD FIESTA 540 5 CHEVROLET SPARK 985
6 CHEVROLET SPARK 481 5 LANCIA YPSILON 902
7 DACIA SANDERO 389 7 DACIA SANDERO 646
8 CHEVROLET CRUZE 227 8 DACIA DUSTER 487
9 VOLKSWAGEN POLO 218 9 CHEVROLET CRUZE 440
10 FIAT 500 207 10 VOLKSWAGEN POLO 390

n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 FIAT PANDA 2037 1 FIAT PANDA 4.715
2 FIAT PUNTO 852 2 FIAT PUNTO 1.600
3 FIAT QUBO 425 3 FIAT QUBO 832
4 OPEL ZAFIRA 132 4 OPEL ZAFIRA 279
5 FIAT DOBLO 71 5 FIAT DOBLO 153
6 VOLKSWAGEN TOURAN 62 5 VOLKSWAGEN TOURAN 131
7 VOLKSWAGEN PASSAT 54 7 VOLKSWAGEN PASSAT 103
8 VOLKSWAGEN CADDY 29 8 VOLKSWAGEN CADDY 56
9 MERCEDES CLASSE E 1 9 TATA VISTA 2
10 TATA VISTA 1 10 MERCEDES CLASSE E 1

IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

DIESEL

GPL

METANO

BENZINA

TOP TEN - FEBBRAIO 2012



n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 TOYOTA AURIS 65 1 LEXUS CT 118
2 LEXUS CT 44 2 HONDA JAZZ 107
3 PEUGEOT 3008 40 3 TOYOTA AURIS 99
4 HONDA JAZZ 39 4 HONDA INSIGHT 79
5 LEXUS RX 31 5 LEXUS RX 72
6 TOYOTA PRIUS 23 5 TOYOTA PRIUS 54
7 AUDI Q5 10 7 PEUGEOT 3008 52
8 PORSCHE CAYENNE 7 8 HONDA CR-Z 35
9 HONDA CR-Z 6 9 PORSCHE CAYENNE 24
10 HONDA INSIGHT 6 10 AUDI Q5 20

n. marca modello febbraio 2012 n. marca modello gen/feb. 2012

1 CITROEN C-ZERO 13 1 CITROEN C-ZERO 34
2 PEUGEOT ION 10 2 SMART FORTWO 24
3 SMART FORTWO 5 3 PEUGEOT ION 23

4 MITSUBISHI I-MIEV 3
5 RENAULT FLUENCE 1

Elaborazioni UNRAE su dati al 28/02/2012

ELETTRICHE

IBRIDE



per alimentazione Feb 2011 Feb 2012 var.%12/11 Gen/Feb 2011 Gen/Feb 2012 var.%12/11 % Feb 2011 % Feb 2012 % Gen/Feb 2011 % Gen/Feb 2012

Diesel 90.506 73.248 -19,07 180.856 149.561 -17,30 55,85 55,75 55,12 55,41
Benzina 64.023 47.515 -25,78 130.249 99.094 -23,92 39,51 36,16 39,69 36,71
Gpl 4.197 6.648 58,40 10.347 12.605 21,82 2,59 5,06 3,15 4,67
Metano 2.694 3.664 36,01 5.576 7.874 41,21 1,66 2,79 1,70 2,92
Ibride 611 281 -54,01 1.065 697 -34,55 0,38 0,21 0,32 0,26
Elettriche 19 28 47,37 28 85 203,57 0,01 0,02 0,01 0,03
Etanolo 10 2 -80,00 15 8 -46,67 0,01 0,00 0,00 0,00
totale 162.060 131.386 -18,93 328.136 269.924 -17,74 100,00 100,00 100,00 100,00

per utilizzatore Feb 2011 Feb 2012 var.%12/11 Gen/Feb 2011 Gen/Feb 2012 var.%12/11 % Feb 2011 % Feb 2012 % Gen/Feb 2011 % Gen/Feb 2012
Privati 110.067 83.510 -24,13 230.021 174.230 -24,25 67,92 63,56 70,10 64,55
Società 25.651 23.514 -8,33 50.801 49.700 -2,17 15,83 17,90 15,48 18,41
Noleggio 26.342 24.362 -7,52 47.314 45.994 -2,79 16,25 18,54 14,42 17,04
totale 162.060 131.386 -18,93 328.136 269.924 -17,74 100,00 100,00 100,00 100,00

per segmenti Feb 2011 Feb 2012 var.%12/11 Gen/Feb 2011 Gen/Feb 2012 var.%12/11 % Feb 2011 % Feb 2012 % Gen/Feb 2011 % Gen/Feb 2012
A - Piccole 28.018 23.159 -17,34 56.122 48.008 -14,46 17,29 17,63 17,10 17,79
B - Utilitarie 62.029 49.654 -19,95 127.966 101.327 -20,82 38,28 37,79 39,00 37,54
C - Medie 44.966 36.042 -19,85 90.210 72.021 -20,16 27,75 27,43 27,49 26,68
D - Medie superiori 22.238 19.131 -13,97 44.520 41.150 -7,57 13,72 14,56 13,57 15,25
E - Superiori 4.371 3.147 -28,00 8.386 6.794 -18,98 2,70 2,40 2,56 2,52
F - Alto di gamma 438 253 -42,24 932 624 -33,05 0,27 0,19 0,28 0,23
totale 162.060 131.386 -18,93 328.136 269.924 -17,74 100,00 100,00 100,00 100,00

Per Carrozzeria Feb 2011 Feb 2012 var.%12/11 Gen/Feb 2011 Gen/Feb 2012 var.%12/11 % Feb 2011 % Feb 2012 % Gen/Feb 2011 % Gen/Feb 2012
Berline 97.109 77.115 -20,59 196.385 158.245 -19,42 59,92 58,69 59,85 58,63
Fuoristrada 14.317 12.159 -15,07 31.131 25.262 -18,85 8,83 9,25 9,49 9,36
Crossover 9.618 11.052 14,91 21.253 23.695 11,49 5,93 8,41 6,48 8,78
Station Wagon 13.716 10.779 -21,41 25.782 22.074 -14,38 8,46 8,20 7,86 8,18
Monovolume Compatto 8.776 7.060 -19,55 17.370 14.199 -18,26 5,42 5,37 5,29 5,26
Monovolume Piccolo 8.573 6.432 -24,97 16.803 11.821 -29,65 5,29 4,90 5,12 4,38
Coupé 4.141 2.315 -44,10 8.175 5.165 -36,82 2,56 1,76 2,49 1,91
Multispazio 2.315 2.083 -10,02 4.939 4.331 -12,31 1,43 1,59 1,51 1,60
Monovolume Grande 2.150 1.558 -27,53 3.959 3.613 -8,74 1,33 1,19 1,21 1,34
Cabrio e Spider 1.345 833 -38,07 2.339 1.519 -35,06 0,83 0,63 0,71 0,56
totale 162.060 131.386 -18,93 328.136 269.924 -17,74 100,00 100,00 100,00 100,00

Per Area Geografica Feb 2011 Feb 2012 var.%12/11 Gen/Feb 2011 Gen/Feb 2012 var.%12/11 % Feb 2011 % Feb 2012 % Gen/Feb 2011 % Gen/Feb 2012
Nord Occidentale 50.087 46.164 -7,83 101.967 94.448 -7,37 30,91 35,14 31,07 34,99
Nord Orientale 31.368 38.081 21,40 65.154 76.397 17,26 19,36 28,98 19,86 28,30
Centrale 52.210 25.797 -50,59 101.557 55.020 -45,82 32,22 19,63 30,95 20,38
Meridionale 18.480 13.627 -26,26 39.246 28.766 -26,70 11,40 10,37 11,96 10,66
Insulare 9.915 7.717 -22,17 20.212 15.293 -24,34 6,12 5,87 6,16 5,67
totale 162.060 131.386 -18,93 328.136 269.924 -17,74 100,00 100,00 100,00 100,00

Emissioni CO2 (g/km) Feb 2011 Feb 2012 var.%12/11 Gen/Feb 2011 Gen/Feb 2012 var.%12/11
Media ponderata 130,4 128,2 -1,69 130,9 128,5 -1,83

Elaborazioni UNRAE su dati al 29/02/2012 

LA STRUTTURA DEL MERCATO ITALIANO DELL'AUTOMOBILE
IMMATRICOLAZIONI - FEBBRAIO 2012


